REQUERIMENTO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL, À

SECRETARIA DE SEGURANÇA

CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANDRÉ, BEM COMO AO COMANDO

DO 10º BPM/M, SOLICITANDO A

INTENSIFICAÇÃO DE

POLICIAMENTO, ATRAVÉS DE

OPERAÇÃO DELEGADA, NA

COMUNIDADE DO JARDIM

CRISTIANE, PRÓXIMO À RUA

RANGEL PESTANA, ONDE TEM

OCORRIDO DIVERSOS BAILES FUNK

NOTURNOS, EM SANTO ANDRÉ.

24ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15h.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem como à Secretaria de

Segurança Cidadã, do Município de Santo André, a intensificação de policiamento, através de

Operação Delegada, na Comunidade do Jardim Cristiane, próximo à Rua Rangel Pestana,

onde tem ocorrido diversos bailes funk noturnos, em Santo André.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o presente requerimento tendo em vista que recebemos relatos de

inúmeros moradores da região e transeuntes no intuito de que estão ocorrendo inúmeros

“bailes funk” no local indicado, de modo que os moradores, comerciantes e transeuntes estão

incomodados com a situação atual. Assim, a realização de Operação Delegada se apresenta

como uma excelente solução para garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos de bem.

Atenciosamente,

 Req. 082/2024

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Secretaria de Segurança Cidadã – Prefeitura de Santo André

E-mail: ttfaraujo@santoandre.sp.gov.br

10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano - "Cel PM Bertholazzi"

Alameda São Caetano, 903 - Campestre, Santo André - SP, 09070-210

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:ttfaraujo@santoandre.sp.gov.br

		2024-04-30T11:16:39-0300